Pisi CC Goss, Cuyacio en las notas del Cód (Opp T X p 732 ed Neap)

(8) Los mms Cas Vat Pl 1; et CC., omiten las los demás

(9) Lucilliano, Luciniano, Luciano, nuestros mms

(10) Hal. omite la indicación de la fecha; acaso deba leer se Diocl. VII. et Max VI

(11) Sabiniano, Saviniano, los más de los mms

(12) El ms. Eg., y las ed Nbg Hal Bk.; et, omiten la el ms Pl 1, y las demás ed; etiam, inserta el ms Pl 1

PP VI Kal Iul IULIANO (1) et CRISPINO (2)
Conss [224]

3 *Idem A AEMILIO* (3) — Qui non probasse crimen, quod intendit, pronuntiatur, si calumniae non damnetur, detrimentum existimationis non patitur. Non enim si reus absolutus est, ex eo solo etiam accusator, qui potest iustam habuisse veniendi ad crimen rationem, calumniator credendus est

4 *Imppp CARUS, CARINUS et NUMERIANUS AAA ARCELAO* (4) — Calumniae poena in paternaemortis accusatione cessat

PP XI Kal Decemb CARO (5) et CARINO AA.
Conss [283]

5 *Impp. DIOCLETIANUS et MAXIMIANUS AA. CAESIO* (6) — Qui calumniatores pronuntiantur, in publicorum duntaxat iudiciorum quaestionibus, non etiam in liberalibus causis, quae privatas disceptationes continent, periclitari solent

6 *Idem AA et CC* (7) DOMITIO (8) — Dominis servorum per accusatoris calumniam tortorum adversus eum (9) poena dupli lege Julia providetur

S XVI Kal Septemb ipsis AA Conss (10)
[293—304]

7 *Impp VALENTINIANUS et VALENS AA ad VALERIANUM P U* — Non prius quemquam sinceritas tua ad tuae sedis examen iubebit adduci, quam solemnibus satisfecerit, qui nititur fidem doloris asserere, quum iuxta formam iuris antiqui, ei, qui coeperit aegere (11), aut vindicta proposita sit, si vera detulerit, aut supplicium, si feclerit

Dat VII Kal Decemb Remis, GRATIANO NB P
et DAGALAIPO Conss (12) [366]

8 *Imppp GRATIANUS, VALENTINIANUS et THEODOSIUS AAA* (13) MENANDRO, *Vicario Asiae* (14) — Nostriis et parentum nostriorum constitutionibus comprehensum est, eos, qui accusationem alienis nominibus praesumisent, delatorum numero esse ducendos (15). Atque ideo calumniosissimum caput et personam iudicio irritae delationis infamiae supplicium sequatur (16), quo posthac singuli universique cognoscant, non licere in eo, quod non possit ostendi, iudicium (17) animos commovere (18)

(1) II., inserta Bk
(2) Crispo, Russ y los demás, excepto Bk.; Hal omite la indicación de la fecha
(3) Eumeliano, Eumiliano, Emilliano, nuestros mms
(4) Los mms. Vat Pl 1 Bg; Arcelao, el ms Cas; Arcadio, Hal. y los demás
(5) II., inserta Bk.; Hal. omite la indicación de la fecha
(6) Cessio, el ms Pl. 1; Cestio, otros
(7) Los mms Cas Vat. Pl 1; et CC, omittent los demás
(8) Dominico, el ms Pl 1
(9) eam, el ms Pl 2
(10) Esta indicación de la fecha fué puesta por Cuyacio en las notas del Cód (Opp T X p 732 ed Neap); S XV, Russ y los demás
(11) aegere [urgere], los mms Pl 1. 2. Gt., todos los mms de Russ y de Cont., la ed Schf., y el C Theod. ed Godofr
(12) La indicación de la fecha falta en Hal., y fué puesta, sin duda atendiendo al C Theod., por Russ. Cont. 62. Sp Bk y rechazada luego al margen por Cont 66 71 76 Char Pac